Abschrift aus dem 18. Jh. in Venedig, Archivio di Stato, Arch. Fontanini 7, fol. 86v–89r (F7B), mit Angaben zu

Vorlage und Besiegelung wie zu F7A.

Edd.: Ungedruckt.

Übers.: Carreri, Transazione (PF 17), S. 13–14 (it., gekürzt und mit Umstellungen).

Reg.: Jaksch, MDC IV/1, S. 55 Nr. 1655. — Kos, Gradivo V, S. 94 Nr. 174.

Lit.: Carreri, Transazione (PF 17), S. 13 (irrtümlich Abt von Moggio statt Abt von Rosazzo). — Paschini,

Wolfger (MSF 10), S. 404. — Paschini, Abbazia Rosazzo (MSF 42), S. 102. — Baum, Rosazzo (GermBen III/3),

S. 160.

Die Identifizierung des Bischofs P. von Pedena (Pićan) mit Poppo (in der zweiten Zeugenreihe) kann trotz der

dürftigen Nachrichten zu diesem Bistum als gesichert gelten. Vgl. Eubel, Hierarchia catholica I, S. 397; Dolinar,

Pedena, S. 562.

Der Edition wurde F7A zugrunde gelegt, die Varianten von F7B werden ausgewiesen. Die zu verschiedenen

Zeitpunkten erfolgten Bestätigungen des eigentlichen Rechtsgeschäfts wurden zur besseren Übersicht durch jeweils

eigene Absätze voneinander abgehoben.

I. + In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Anno domini Mo CCo XIo, XII die

exeunte aprili, indictione XIIII, in presentia rogatorum testium scilicet Ottonis Ciuita-

tensis decani, Ruberti de Canus, Heinrici Cerui, Swikedi et Hermania) de Portis, Regnardi

filii Artumůti, Conradi Butiz, Vvecelonis Bunuib), Cutizii clerici, Dominici presbiteri,

Heinrici filii Purcardi, Weriandic) clerici, Heinrici filii Alberonis Ystriani et aliorum mul-

torum. Lis quidem et controversia super proprietate montis sancti Gabrielis iuxta Rosa-

tiam siti que vertebatur inter Leonardum abbatem nomine Rosacen(sis) monasterii ex

una parte et Iohannem de Zucula ex altera per arbitros videlicet Stephanum Aquilegen-

sem decanum et Wer(nardum) Villacensem archidiaconum in quos sub pena C m(arca-

rum) ab utraque parte fuit compromissum taliter per compositionem et transactionem est

terminata, scilicet quod dominus Iohannes omni iuri, omni actioni et omni liti quam

habebat aut videbatur habere in predicto monte pro se et suis heredibus in manu dicti

abbatis nomine monasterii sui recipientis perpetuo cessit et finem fecit et omne ius suum

quod habebat in prefato monte pro se et suis heredibus eidem abbati perpetuo habendum

contulit et possidendum. Insuper idem Io(hannes) de Zucula quicquid allodii in predicto

a) Zweites n getilgt F7A. b) Kürzungsstrich über dem zweiten u F7A F7B. c) Vveriandi F7B.
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monte vel circa eundem montem et in loco qui dicitur Cornium habebat memorato abbati

recipienti nomine monasterii sui cum omni iure quod habebat perpetuo contulit haben-

dum et possidendum pro se et suis heredibus excepta parte unius agri quam cuidam

Witemaro vendiderat. In recompensationem quorum omnium dictus abbas nomine mo-

nasterii sui dicto Iohanni de Zucula quindecim marcas nostre monete persolvere promisit

et eum inibi per fideiussores securum fecit et insuper mansum unum in Castelon cum

molendino et silva et cum omni iure quod ibi habebat et terram quandam sitam ut

dicebatur in Lausanad) que solvit XXIII denarios iure proprietario habendam perpetuo

contulit et possidendam eidem Iohanni et suis heredibus. Preterea dictus abbas quarti-

sium omnium mansorum quos idem Iohannes de Zucula habet a comite de Gorizia in

monte de Luch de quibus ex antiquo ab ipso abbate nomine feudi partem quartisii

possidebat integraliter memorato Iohanni et suis heredibus nomine feudi concessit, pro-

mittens eidem Iohanni in eque bono resarcire si quid supradictorum omnium in ratione ei

obtinere et autorizare non posset. Ad quorum omnium confirmationem et stabilitatem

tenendam dictus abbas pro se et suis successoribus sepedicto Iohanni et suis heredibus

promisit et vadium sub pena centum marcarum dedit, si omnia supradicta firma non

teneret vel contravenire presumeret, cuius fideiussores extiterunt Rubertus de Canus,

Conradus Botiz et Regnardus filius Artumůti. Ex altera vero parte Ioh(annes) de Zucula

pro se et suis heredibus omnia supradicta promisit rata, firma et illibata tenere et de hoc

vadium sub pena centum marcarum eidem abbati recipienti nomine sui monasterii dedit,

si aliquid de predictis infringeret ipse vel aliquis suorum heredum cuius fideiussores

exinde extiterunt Rubertus de Canus, Conradus Botiz, Heinricus Ceruus et Regnardus

filius Artumůti. Actum est hoc in Ciuitate Austria in claustro maioris ecclesie, feliciter.

II. Item eodem anno, octavo die post, eadem indictione, in presentia domini Wolfcheri

patriarche, P(opponis) episcopi Petenensis et aliorum multorum. Idem Ioh(annes) de

Zucula supradictam transactioneme) renovans contulit omnia supradicta que ante dederat

domino W(olfchero) patriarche et memorato abbati recipientibus nomine sepedicti mo-

nasterii Rosacensis cum omni iure quo ante contulerat et tunc dictus dominus patriarcha

totum supradictum contractum sicut celebratum fuerat confirmavit et ratum habuit, et

hoc in parvo solio palatii sui in Ciuitate iuxta ecclesiam maiorem.

Ibique eadem die sub predictis testibus et aliis quampluribus Wolframus filius dicti